П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по  проекту   исполнения  бюджета  Никулинского сельского поселения  за 2018 год
14.03.2019                                                                                                       с. Никулино

         Председательствующий: Васильев Г.Л. – глава администрации Никулинского сельского поселения.

         Секретарь: Дедова Е.А. – заместитель главы администрации Никулинского сельского поселения.
Повестка дня

       1.  О   проекте   отчета  об исполнении  бюджета  Никулинского сельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики   за 2018 год
          Слушали: Васильева Г.Л. – главу администрации Никулинского сельского поселения .
Заслушав и обсудив доклад главы администрации Никулинского сельского поселения  о проекте отчета об исполнении бюджета Никулинского сельского поселения за 2018 год участники публичных слушаний отмечают, что за 2018 год мобилизовано доходов в   бюджет поселения  за счет всех источников в сумме 2 309 477,83 рублей, что составляет 102,0 % к уточненному плану. Собственных доходов получено в сумме 370 507,66 рублей. В структуре собственных доходов бюджета налоговые поступления составили 268 088,85 рублей (72,4%), неналоговые доходы – 102 418,81 рублей (27,6%).
Основная доля собственных доходов сформирована за счет акцизов и земельного налога, поступления которых составили 109 050,55  рублей и 113 761,60 рублей соответственно. За 2018 год финансовая помощь поступила в сумме 1 457 300,0 рублей.

Расходы бюджета в 2018 году исполнены в сумме 2 263 164,81 рублей, или на 100,0 процента к годовым  назначениям. Профицит бюджета составил 46 313,02 рублей.

       Участники публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Никулинского сельского поселения  Порецкого района  Чувашской  Республики за  2018 год  р е ш и л и:
         Рекомендовать Собранию депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района утвердить отчет об исполнении бюджета Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской  Республики за 2018 год в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Председательствующий                                                                                           Г.Л.Васильев
 Секретарь                                                                                                                     Е.А.Дедова